
 

 

 

 

 
PROGRAMMA ERASMUS+ AZIONE KA121 

MOBILITÀ INDIVIDUALE AI FINI DELL’APPRENDIMENTO - AMBITO VET 

ACCREDITAMENTO ERASMUS “ANAPIA SICILIA” 

CONVENZIONE N° 2024-1-IT01-KA121-VET-000207635– CUP G71B24000100006 

 

VERBALE DI SELEZIONE 

 
 Palermo, 12/09/2025 

 

Il giorno 11 settembre 2025, alle ore 10.00, si è riunita la Commissione di selezione nominata nell’ambito 

del progetto Erasmus+ “ACCREDITAMENTO ANAPIA SICILIA ” N° 2024-1-IT01-KA121-VET-

000207635– CUP G71B24000100006 al fine di effettuare i colloqui di selezione per l’assegnazione di n. 

4 borse di mobilità con destinazione Malta da 92 giorni, n. 1 borse di mobilità con destinazione Francia 

da 92 giorni e n. 7 borse di mobilità con destinazione Spagna da 92 giorni ai candidati che hanno 

presentato domanda entro i termini del bando.  

 

La Commissione di selezione nominata a tale scopo da ANAPIA SICILIA in data 08/09/2025 è composta 

da: 

 

1) Domenico Leone – Presidente di Commissione  

2) Speciale Simona – Commissario di selezione  

3) Ingoglia Salvatrice - Commissario lingua straniera 

 

I commissari suddetti, dopo aver valutato i titoli e i requisiti dei candidati e aver assegnato rispettivo 

punteggio, sono presenti alla seduta per i colloqui orali; 

funge da Segretario verbalizzante della seduta Domenico Leone in qualità di Presidente di Commissione 

 

 

 

 



 

 

 

 

Risultano presenti i seguenti candidati, di cui si è proceduto ad accertare l’identità mediante 

corrispondenza dei dati con il documento di riconoscimento: 

 
CHRISTIAN FRICANO 
SILVIA INDELICATO 
VITTORIO GIULIANO 
ANDREA CAVALLARO 
CATERINA BARONE 
FLAVIO PIO GRECO 
GIONATA SCARVAGLIERI 
MATTIA CARNAZZO 
PIETRO PELLEGRINO 
SARA SILVESTRI 
TOMMASO SAVOCA 
AGNESE BONANNO 
ALYSSA ROMEO 
BENEDETTA MAGAZZÚ 
MATTEO ALBERGHINA 
NOEMI DAVÍ 
SALVATORE SCIBILIA 
VALENTINA SANFILIPPO 

 
Risultano assenti: CARLO CAFARO MACCHI, ILENIA CATENA RANIERI 
 
 

La Commissione procede alla valutazione dei candidati secondo i seguenti criteri previsti nel bando: 
 

Curriculum Vitae  
(carriera scolastica ed esperienze lavorative) 

DA 0 A 15 PUNTI 

Motivazione e Interesse DA 0 A 15 PUNTI 

Conoscenza linguistica DA 0 A 10 PUNTI 

TOTALE MAX 40 (45 con gli extra) 

 

Ogni candidato viene esaminato dalla Commissione con domande riguardanti la propria motivazione 

personale nei confronti dell’esperienza di tirocinio all’estero, alle proprie attitudini ed esperienze personali, 

nonché la capacità di comunicazione nella lingua del paese ospitante. Al totale ottenuto vengono aggiunti 

i punti extra previsti (coloro che presentano situazioni di svantaggio socioeconomico o culturale con 

background migratorio (+5pt). 

 

I candidati che hanno ottenuto un punteggio minimo di 28/40 sono dichiarati idonei ad ottenere la borsa di 

mobilità. 

 

 

 



 

 

 

 

Esito Colloqui 

GRADUATORIE BENEFICIARI 

Destinazione Spagna: 1 Borsa di mobilità 
 

 CANDIDATO PUNTEGGIO ESITO 

1 NOEMI DAVÍ 36 Idoneo BENEFICIARIO 

2 VALENTINA SANFILIPPO 35 Idoneo NON BENEFICIARIO 

3 AGNESE BONANNO 34 Idoneo NON BENEFICIARIO 

4 ALYSSA ROMEO 32 Idoneo NON BENEFICIARIO 

5 MATTEO ALBERGHINA 31 Idoneo NON BENEFICIARIO 

6 SALVATORE SCIBILIA 29 Idoneo NON BENEFICIARIO 

7 BENEDETTA MAGAZZÚ 28 Idoneo NON BENEFICIARIO 

 
Destinazione Malta: 4 Borse di mobilità 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO ESITO 

1 PIETRO PELLEGRINO 41 Idoneo BENEFICIARIO 

2 CATERINA BARONE 36 Idoneo BENEFICIARIO 

3 SARA SILVESTRI 36 Idoneo BENEFICIARIO 

4 ANDREA CAVALLARO 35 Idoneo BENEFICIARIO 

5 TOMMASO SAVOCA 31 Idoneo NON BENEFICIARIO 

6 FLAVIO PIO GRECO 29 Idoneo NON BENEFICIARIO 

7 MATTIA CARNAZZO 28 Idoneo NON BENEFICIARIO 

8 GIONATA SCARVAGLIERI 26 NON IDONEO 

 
Destinazione Francia: 7 Borse di mobilità 

 

 CANDIDATO PUNTEGGIO ESITO 

1 CHRISTIAN FRICANO 37 Idoneo BENEFICIARIO 

2 SILVIA INDELICATO 32 Idoneo BENEFICIARIO 

3 VITTORIO GIULIANO 30 Idoneo BENEFICIARIO 

 

La Commissione delega Domenico Leone, in qualità di presidente, per la successiva validazione e 

pubblicazione della graduatoria dei beneficiari assegnatari della borsa di studio sul sito ufficiale.  

Il presente verbale è letto, approvato e sottoscritto. 

         

           Firma e timbro ANAPIA 
 

_____________________ 


